
DETERMINAZIONE N. 276  DEL  6 ottobre 2022 
 

OGGETTO: Avviso di selezione per l’acquisizione in assegnazione temporanea, 

in posizione di comando, di n.63 unità di personale infermieristico, ai sensi 

dell’art.30, comma 2-sexies, D.lgs. n.165/2001 e s.m.i – approvazione 

graduatorie. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n.639; 

 
Vista la legge 9 marzo 1989 n.88; 
 

Visto il Decreto Legislativo del 30 giugno 1994 n.479 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n.366; 
 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 

2022 con il quale il dr. Vincenzo Caridi è stato nominato, per la durata di 

cinque anni a decorrere dalla data del decreto medesimo, Direttore generale 

dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.4 del 6 maggio 2020, 

successivamente modificato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

n.108 del 21 dicembre 2020; 

 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS adottato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.137 del 7 settembre 2022; 

 
Visto l’art.56 del d.P.R. 10 gennaio 1957, n.3; 
 

Visto l’art.30, comma 2-sexies, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 
Visto l’art.51 CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali 
sottoscritto il 12 febbraio 2018; 

 
Visto il DPCM del 26 giugno 2015, con il quale sono state pubblicate le 

“Tabelle di corrispondenza tra i livelli economici di inquadramento previsti dai 
contratti collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione”; 

 
Vista la determinazione del Direttore Generale n.216 del 1° dicembre 2021 
con la quale è stata avviata una procedura per l’acquisizione in assegnazione 

temporanea, in posizione di comando, di n. 63 unità di personale 



infermieristico, ai sensi dell’art.30, comma 2-sexies, D.lgs. n.165/2001 e 
s.m.i., il cui Avviso, parte integrante della determinazione citata, è stato 

pubblicato sul sito istituzionale www.inps.it il 13 dicembre 2021; 
 
Vista la determinazione del Direttore Generale n.226 del 20 dicembre 2021 

con la quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle domande al 
31 gennaio 2022; 

 
Vista la determinazione del Direttore Generale n.23 del 18 febbraio 2022 con 
la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice, così come disposto 

dall’art.5 del suddetto Avviso; 
 

Tenuto conto dell’istruttoria svolta dalla Direzione centrale Risorse Umane al 
fine di accertare il possesso dei requisiti di cui all’art.2 dell’Avviso, secondo 
quanto prescritto dall’art.4 del suddetto Avviso; 

 
Preso atto dei lavori svolti dalla Commissione esaminatrice, relativi alla 

valutazione dei titoli professionali e formativi e delle competenze professionali 
dichiarate nella domanda dai candidati in possesso dei requisiti di ammissibilità 
prescritti all’art.2 dell’Avviso di selezione, e della conseguente attribuzione ai 

candidati stessi del punteggio secondo i criteri di cui all’art.6 dell’Avviso di 
selezione; 

 
Considerato che la Commissione esaminatrice ha svolto con ciascuno dei 
candidati ammessi colloqui motivazionali ed attitudinali, vertenti anche sugli 

aspetti tecnici inerenti ai compiti della figura professionale infermieristica, 
attribuendo a ciascun candidato il relativo punteggio; 

 
Tenuto conto che, all’esito delle attività anzidette, la Commissione 

esaminatrice, come prescritto dall’art.8 dell’Avviso di selezione, ha redatto le 
graduatorie territoriali secondo i criteri fissati negli articoli 6 e 7 dell’Avviso 
stesso; 

 
Vista la relazione del Direttore centrale Risorse umane 

 
 

DETERMINA 

 
di approvare, ai sensi dell’art.8, comma 3, dell’Avviso di selezione, le 

graduatorie redatte dalla Commissione esaminatrice, allegate alla presente 
determinazione, della quale costituiscono parte integrante. 
 

Il Direttore centrale Risorse umane porrà in essere tutti gli adempimenti 
necessari all’attuazione del presente provvedimento.    

  
                 
          Vincenzo Caridi 

 

http://www.inps.it/

		2022-10-06T14:57:29+0000
	Vincenzo Caridi




